

J.K. Bolig ApS
Thujavej 43, 5250 Odense SV

CVR-nr. 25 94 36 00

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2022.

Jørgen Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	J.K. Bolig ApS Thujavej 43 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 25 94 36 00
	Stiftet: 9. marts 2001
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 21. regnskabsår
Direktion	Jørgen Knudsen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Modervirksomhed	Knudsen Finans ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsinvestering og udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,56%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 4.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.138.147 kr. mod 4.010.489 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.914.847 kr. mod 912.263 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	4.138.147	4.010.489
Værdiregulering af investeringsejendomme	-246.583	40.211
1 Personaleomkostninger	<u>-369.873</u>	<u>-280.296</u>
Resultat før finansielle poster	3.521.691	3.770.404
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	30.970	23.894
Andre finansielle indtægter	5.654	5.576
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.103.394</u>	<u>-2.630.297</u>
Resultat før skat	2.454.921	1.169.577
3 Skat af årets resultat	<u>-540.074</u>	<u>-257.314</u>
Årets resultat	<u>1.914.847</u>	<u>912.263</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.700.000	0
Overføres til overført resultat	<u>214.847</u>	<u>912.263</u>
Disponeret i alt	<u>1.914.847</u>	<u>912.263</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	<u>149.598.707</u>	<u>113.585.686</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>149.598.707</u>	<u>113.585.686</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>149.598.707</u>	<u>113.585.686</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.621	286
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.079.619	647.182
Tilgodehavende selskabsskat	0	56.986
Andre tilgodehavender	<u>116.271</u>	<u>9.506</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.235.511</u>	<u>713.960</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.235.511</u>	<u>713.960</u>
Aktiver i alt	<u>150.834.218</u>	<u>114.299.646</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overført resultat	28.437.823	28.222.976
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.700.000	0
Egenkapital i alt	30.263.823	28.348.976
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.938.600	5.552.000
Hensatte forpligtelser i alt	5.938.600	5.552.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	105.893.081	73.629.334
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	105.893.081	73.629.334
5 Kortfristet del af langfristet gæld	2.136.807	986.058
Gæld til pengeinstitutter	1.699.861	1.572.981
Modtagne forudbetalinger fra kunder	19.306	21.966
Leverandører af varer og tjenesteydelser	321.368	599.457
Selskabsskat	153.474	0
Anden gæld	4.407.898	3.588.874
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.738.714	6.769.336
Gældsforpligtelser i alt	114.631.795	80.398.670
Passiver i alt	150.834.218	114.299.646
2 Særlige poster		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	126.000	28.222.976	0	28.348.976
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>214.847</u>	<u>1.700.000</u>	<u>1.914.847</u>
	<u>126.000</u>	<u>28.437.823</u>	<u>1.700.000</u>	<u>30.263.823</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	364.864	275.418
Andre omkostninger til social sikring	<u>5.009</u>	<u>4.878</u>
	<u>369.873</u>	<u>280.296</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, herunder beløb af engangskaraktter.

Særlige poster er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>
Omkostninger:	
Kurstab og omkostninger ifm. omlægning af realkreditlån	<u>1.421.447</u>
	<u>1.421.447</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Kurstab og omkostninger ifm. omlægning af realkreditlån indgår i resultatopgørelsen under posten "Øvrige finansielle omkostninger"	<u>-1.421.447</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-1.421.447</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	153.474	-56.986
Årets regulering af udskudt skat	<u>386.600</u>	<u>314.300</u>
	<u>540.074</u>	<u>257.314</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	110.769.718	99.149.049
Tilgang i årets løb	<u>36.259.604</u>	<u>11.620.669</u>
Kostpris ultimo	<u>147.029.322</u>	<u>110.769.718</u>
Regulering til dagsværdi primo	2.815.968	2.775.757
Årets regulering til dagsværdi	<u>-246.583</u>	<u>40.211</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>2.569.385</u>	<u>2.815.968</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>149.598.707</u>	<u>113.585.686</u>

Selskabets 21 investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Odense C, Odense M og Odense V. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene i Odense C består af 9.382 m², der er fordelt på 117 lejemål. Ejendommen i Odense M består af 1.437 m², der er fordelt på 18 lejemål. Ejendommen i Odense V består af 469 m², der er fordelt på 6 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 3,50-4,90% for Odense C, 3,57-4,90% for Odense M og 5,15% for Odense V. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 4,56%.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	Afkastkrav	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
-0,50%	4,06%	167.534.300	149.598.707	17.935.593
Basis	4,56%	149.598.707	149.598.707	0
+0,50%	5,06%	135.209.982	149.598.707	-14.388.725

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	108.029.888	2.136.807	105.893.081	98.337.302
	108.029.888	2.136.807	105.893.081	98.337.302

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 109.119 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 149.599 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 1.700 t.kr., er der deponeret ejerpantebreve på 1.200 t.kr. og skadesløsbrev på 5.000 t.kr., der ligeledes giver pant i nogle af ovenstående investeringsejendomme, hvis andel af den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 45.658 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Knudsen Finans Holding ApS, CVR-nr. 38 13 42 21 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.